



Starosta Lęborski

Sekretariat: 59 863 28 25, 84 - 300 Lębork, ul. Czołgistów 5
fax: 59 862 14 06, e-mail: sekretariat@starostwoleborg.pl

25
LAT
Powiatu Lęborskiego
1999 - 2024

Lębork, dnia 05.07.2024r.

OŚ.0014.1.2024.VKZ



Pan

Adam Dominiecki
Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa,
Transportu i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu Lęborskiego

Odpowiadając na wniosek Komisji Bezpieczeństwa, Transportu i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Lęborskiego znak BR.0014.VI.11.2024.BM z dnia 24.06.2024 r. dotyczący podjęcia działań informacyjnych dla właścicieli lasów prywatnych, którzy mogą skorzystać ze wsparcia w ramach Planu strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, informuję, że podjęto działania mające na celu poinformowanie właścicieli lasów prywatnych o możliwości skorzystania z ww. wsparcia w ramach omawianego Planu strategicznego.

Z uwagi na powyższe, wystąpiono do poszczególnych Wójtów Gmin wiejskich powiatu lęborskiego z prośbą o przekazanie właścicielom lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa ogłoszenia Starostwa Powiatowego w Lęborku dotyczącego możliwości ubiegania się o ww. dofinansowanie do zabiegów w lasach prywatnych wraz z załącznikiem w zwyczajowo przyjęty sposób, tj. poprzez umieszczenie go na tablicy ogłoszeń w swojej gminie, poszczególnych sołectwach i miejscach umieszczania ogłoszeń na terenie danej gminy.

Jednocześnie informuję, że przedmiotowe ogłoszenie wraz z załącznikiem (w załączeniu) zostało także umieszczone na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Lęborku oraz na tablicy ogłoszeń. Ponadto kontaktowano się telefonicznie z sołtysami poszczególnych sołectw w omawianej sprawie z prośbą o rozpropagowanie ogłoszenia wśród mieszkańców.

a/a.

Z up. STAROSTY

Wt
Adrian Wenta
WICESTAROSTA

V.K.Z.

V.K.Z.



Starostwo Powiatowe w Lęborku

Sekretariat: 59 863 28 25, 84 - 300 Lębork, ul. Czołgistów 5
fax: 59 862 14 06, e-mail: sekretariat@starostwoleborg.pl

25
LAT
Powiatu Lęborskiego
1993 - 2024

Lębork, dnia 04.07.2024r.

OGŁOSZENIE

Starostwo Powiatowe w Lęborku, informuje iż właściciele lasów prywatnych do 31 lipca 2024r. mogą ubiegać się o dofinansowania do zabiegów w lasach prywatnych.

W sytuacji gdy drzewostan ma minimum 11 i nie więcej niż 60 lat, przewidziano pomoc na zwiększanie bioróżnorodności. Środki z dotacji mogą zostać przeznaczone na:

- przebudowę składu gatunkowego drzewostanu przez wprowadzenie drugiego piętra w drzewostanie,
- dolesianie luk lub odnowienie uszkodzonego drzewostanu,
- wprowadzenie podszytu, założenie remizy lub strefy ekotonowej,
- cięcia pielęgnacyjne,
- zabiegi ochronne przed zwierzyną.

Stawki pomocy podajemy w załączniku. Jeśli rolnik ma np. kilkunasto-letni las o powierzchni 0,8 ha położony w warunkach korzystnych, na wykonanie cięć pielęgnacyjnych na całej powierzchni może otrzymać 1253 zł, a jeśli chciałby na połowie lasu odnowić uszkodzony drzewostan – 6554 zł.

Zachęcamy do skorzystania z programu!

Dodatkowe informacje na temat wsparcia inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych można otrzymać w biurach powiatowych i oddziałach regionalnych ARiMR, pod numerem bezpłatnej infolinii 800 38 00 84.

Administratorem danych jest Starosta Lęborski, który powołał Inspektora Ochrony Danych (kontakt: iodo@starostwoleborg.pl). Podstawą przetwarzania danych są kompetencje powiatu wynikające z ustawy o samorządzie powiatowym, a cel przetwarzania danych nie wykracza poza te kompetencje. Jeśli przepisy prawa zezwalają lub nakazują dane będą udostępnione odbiorcy. Dane przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celu dla którego zostały zebrane. Osoba, której dane dotyczą może wnieść skargę do organu nadzoru, wnieść sprzeciw wobec przetwarzania, żądać dostępu do danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, cofnąć zgodę na przetwarzanie, gdy podstawą przetwarzania danych była zgoda. Obowiązek podania danych może wynikać wyłącznie z wymagań ustawowych chyba, że jest warunkiem zawarcia umowy. Szczegółowe zasady przetwarzania danych osobowych dostępne są na stronie powiatleborgski.bip.gov.pl/klauzula-informacyjna/ oraz w miejscach obsługi Klientów.

V.K-Z./P.W.

**WYSOKOŚĆ STAWEK POMOCY FINANSOWEJ W RAMACH INTERWENCJI
OBJĘTYCH PLANEM STRATEGICZNYM DLA WSPÓLNEJ POLITYKI ROLNEJ
NA LATA 2023–2027 W RAMACH WSPARCIA INWESTYCJI LEŚNYCH LUB
ZADRZEWIENIOWYCH ORAZ PŁATNOŚCI W RAMACH INTERWENCJI
ZWIĄZANYCH ZE ŚRODOWISKIEM, KLIMATEM I INNYCH ZOBOWIĄZAŃ W
DZIEDZINIE ZARZĄDZANIA**

TABELA 2.

Lp.	Rodzaj pomocy finansowej – wsparcie na zwiększanie bioróżnorodności lasów prywatnych	Stawka pomocy finansowej
1.	Przebudowa składu gatunkowego drzewostanu przez wprowadzenie drugiego piętra w drzewostanie	
A	Na gruntach w warunkach korzystnych	13 026 zł/ha
B	Na gruntach o nachyleniu terenu powyżej 12° ¹⁾	14 052 zł/ha
2.	Przebudowa składu gatunkowego drzewostanu przez dolesianie luk lub odnowienie drzewostanu uszkodzonego	
A	Na gruntach w warunkach korzystnych	16 385 zł/ha
B	Na gruntach o nachyleniu terenu powyżej 12° ¹⁾	18 103 zł/ha
3.	Zróżnicowanie struktury drzewostanu przez wprowadzenie podszytu	
A	Na gruntach w warunkach korzystnych	8385 zł/ha
B	Na gruntach o nachyleniu terenu powyżej 12° ¹⁾	9026 zł/ha
4.	Założenie remizy	2588 zł/inwestycję (0,1 ha)
5	Założenie strefy ekotonowej	11 986 zł/ha
6	Cięcia pielęgnacyjne	
A	Na gruntach w warunkach korzystnych	1566 zł/ha
B	Na gruntach o nachyleniu terenu powyżej 12° ¹⁾	2295 zł/ha
7.	Zabiegi ochronne przed zwierzyną w przypadku wprowadzenia drugiego piętra w drzewostanie, podszytu, dolesiania luk, odnowienia drzewostanu uszkodzonego, założenia remizy lub założenia strefy ekotonowej	
A	Zabezpieczenie przed zniszczeniem drzew lub krzewów repelentami	1708 zł/ha
B	Zabezpieczenie przed zniszczeniem drzew lub krzewów osłonkami	2362 zł/ha
C	Zabezpieczenie przed zniszczeniem drzew lub krzewów wełną owczą	944 zł/ha
D	Zabezpieczenie przed zniszczeniem drzew lub krzewów 3 palikami	2210 zł/ha
E	Ogrodzenie – siatką metalową o wysokości co najmniej 2 metrów	19,7 zł/mb

¹⁾ Za grunty o nachyleniu terenu powyżej 12°, rozumie się grunty, gdy przynajmniej część terenu na tych gruntach ma nachylenie powyżej 12°.